
   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
 

 
               ΚΟΙΝ:     1. Νομαρχίες του Κράτους 
   2. Περιφερειακούς Δ/ντές 

Εκπ/σης 
     3. Δ/νσεις και Γραφεία Δ/θμιας   

Εκπ/σης και Γραφεία 
επαγγελματικής εκπ/σης (με 
την παράκληση να 
ενημερωθούν  όλα τα Λύκεια 
και τα ΕΠΑΛ-ΤΕΕ)   

                                                                                                    
ΘΕΜΑ: - Καθορισμός προγράμματος εξετάσεων ειδικών 
    μαθημάτων  των υποψηφίων για εισαγωγή στα οικεία  
    τμήματα Πανεπιστημίων , των Τεχνολογικών Εκπ/κών  
              Ιδρυμάτων και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικών  
               Επαγγελμάτων. 

 - Προθεσμία υγειονομικής εξέτασης και πρακτικής δοκιμασίας 
               των υποψηφίων για εισαγωγή  στα ΤΕΦΑΑ. 
 
 `Εχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του  άρθρου 5 της αριθμ. Φ. 253/ 128314/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄) Υπουργικής 
Απόφασης «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, των ΤΕΙ και των 
Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών Επαγγελμάτων, των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης  για την 
εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα 
αντίστοιχα ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε ένα από τα τμήματα και τις σχολές 
αυτές, τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά 
αυτά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Καθορίζουμε το πρόγραμμα των εξετάσεων των Ειδικών Μαθημάτων των κατόχων 

απολυτηρίου Λυκείου ή πτυχίου Β΄ κύκλου ΤΕΕ που επιθυμούν να είναι υποψήφιοι το 
ακαδημαϊκό έτος 2010- 2011 για εισαγωγή σε τμήματα Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και των Σχολών 
Τουριστικής Εκπ/σης για τα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα και το χρόνο 
Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας των υποψηφίων για εισαγωγή στα Τ.Ε.Φ.Α.Α., 
ως ακολούθως: 
 

Α΄ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
 
ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ                  ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΕΜΠΤΗ 24/6/2010 ΑΓΓΛΙΚΑ 16.00 μ.μ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 25/6/2010 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 11.00 π.μ 
ΣΑΒΒΑΤΟ 26/6/2010 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 11.00 π.μ 
ΔΕΥΤΕΡΑ 28/6/2010 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 16.00 μ.μ 
ΤΡΙΤΗ 29/6/2010 ΓΑΛΛΙΚΑ 16.00 μ.μ 
ΤΕΤΑΡΤΗ 30/6/2010 ΑΡΜΟΝΙΑ 16.00 μ.μ 
ΠΕΜΠΤΗ 1/7/2010 -ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ 
-ΙΤΑΛΙΚΑ 

11.00 π.μ 
 
16.00 μ.μ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2/7/2010 ΙΣΠΑΝΙΚΑ 16.00 μ.μ 



 

 

2

2

 
Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης μέχρι τις  15.30 μ.μ. για 

όλα τα μαθήματα εκτός του Ελεύθερου σχεδίου , του Γραμμικού σχεδίου και του ελέγχου 
μουσικών ακουστικών ικανοτήτων  για τα οποία πρέπει να προσέλθουν μέχρι τις 10.30 π.μ . 

Η διάρκεια εξέτασης για τα μαθήματα: 
- των ξένων γλωσσών και της Αρμονίας είναι τρεις (3) ώρες,  
- των  Σχεδίων ( Ελεύθερο και Γραμμικό)  είναι έξι (6) ώρες, 
- του ειδικού μαθήματος «ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ» είναι 

περίπου είκοσι (20) λεπτά. 
 

Β. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΔΟΚΙΜΑΣΙΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑ Τ.Ε.Φ.Α.Α. 

 
 Ορίζουμε την προθεσμία διεξαγωγής Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας 
των υποψηφίων για εισαγωγή στα Τμήματα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(Τ.Ε.Φ.Α.Α.) από την Δευτέρα 21/6/2010 μέχρι και την Τετάρτη 30/6/2010. 
 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 


